
                                      

主催   広島大学附属小学校  

後援   広島県教育委員会（申請予定） 

広島市教育委員会（申請予定）  

  

第 101 回研究発表協議会の開催について （第 1 次案内） 

  

 本校は、これまでに 100 回を数える研究発表協議会を開催し、初等教育に関わる基本的な

問題や直面する諸問題について研究協議を重ねてまいりました。  

 本年度は，５年ぶりの人数制限のない対面方式での開催となります。 また，講演では，（株）

DAncing Einstein，CEO で応用神経科学者の青砥瑞人様にご登壇いただきます。 

 ぜひとも多くの先生方にご来校いただき、ご批正ご指導を賜りますよう、よろしくお願い

申し上げます。  

   

記 

  

１ 期日    令和７年２月７日（金）,８日（土）   

  

２ 場所    広島大学附属小学校  

          

３ 内容    授業公開・授業別協議会・教科別協議会・講演 

  

４ 申込    事前申し込み制 

 

※公開する教科・単元，申込時期等の詳細は，後日ホームページ等でお知らせいたします。 

※研究会事前申し込み開始の連絡を希望される方は，以下の URL または QR コードから回

答フォームへのご回答をよろしくお願いいたします。 

 https://forms.gle/Ea4k83QMFFXHQJu36        

令和 6 年度 

第 101 回 研究発表協議会 

https://forms.gle/Ea4k83QMFFXHQJu36

